اے اللہ تو ہی میرا رب ہے میرا چہرہ اس ذات کے لئے سجدہ ریز ہے جس نے اسے پیدا کیا اور شکل و صورت بخشی اور کان اور آنکھ عطا کئے۔ بڑی برکتوں والا ہے وہ اللہ جو بہترین خالق ہے۔

(سنن نسائی۔ کتاب التطبيق حدیث نمبر 1116)

## روزنامہ

## الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

PH: 0092 4524 213029

منگل 3 اکتوبر 2000ء - 4 رجب 1421 ہجری - 3 اگست 1379 شمسی جلد 50-85 نمبر 225

## پانچویں سالانہ ورزشی مقابلہ جات مجلس اطفال الاحمدیہ پاکستان

○ مجلس اطفال الاحمدیہ پاکستان کے پانچویں سالانہ ورزشی مقابلہ جات 29، 30 ستمبر اور یکم اکتوبر 2000ء کو منعقد ہوئے اختتامی تقریب یکم اکتوبر دوپہر بارہ بجے ایوان محمود میں منعقد ہوئی۔

”اس عاجز ناکارہ کی ایک عاجزانہ التماس یاد رکھیں کہ جب آپ کو بیت اللہ کی زیارت بفضل اللہ تعالیٰ نصیب ہو تو اس مقام محمود کو انہی لفظوں سے مسکت اور غربت کے ہاتھ بخضور دل اٹھا کر گزارش کریں۔“ نیز یہ ہدایت فرمائی کہ ”آپ پر فرض ہے کہ انہی الفاظ سے بلا تبدیل و تغیر بیت اللہ میں حضرت ارحم الراحمین میں اس عاجز کی طرف سے دعا کریں۔“ چنانچہ حضرت صوفی صاحب (-) نے حضرت کے ارشاد کی تعمیل میں 9 ذی الحجہ 1302 ہجری مطابق 19 ستمبر 1885ء کو میدان عرفات میں یہ دعا پڑھی۔ آپ کے پیچھے اس وقت ان کے بائیس خدام اور عقیدت مند تھے جن میں حضرت صاحبزادہ عبدالجید صاحب (-) (مرہی) ایران، حضرت خان صاحب محمد امیر خان صاحب (-) اور حضرت قاضی زین العابدین صاحب سرہندی (-) اور حضرت صوفی صاحب (-) کے فرزند حضرت صاحبزادہ پیر افتخار احمد صاحب (-) بھی شامل تھے۔